
 

 

 

九份山城逸境 

 

 

 

 入住须知 

 路线地图 

 自驾停车信息参考 

 交通信息 

    Ｇoogle街景路线指引--从九份小学 

    Ｇoogle街景路线指引--从老街口 

 瑞芳火车站寄放行李指引 

 火车时刻表 

    --台北到瑞芳火车时刻表 

 行程建议和美食推荐 

 

 

 

 

 

 

 



山城逸境  

  
地址：新北市瑞芳区基山街 195号 

连络电话：02-24969200； 

                   Cindy :+886-905-369728 (Wechat：asdfg19850409) 

林美桃：+886-919-988499  (Wechat：A0919988499) 

入住时间：下午 3点至 6点   ;   退房时间：早上 11点 

Line@：@ymm0129x 

(入住日前几天会与您确认当日接待人员电话。另因九份山区地形特别，以下须

知请于入住前详阅，有完整的地图指引、交通信息等等，让旅程更加顺利，也

欢迎加入客服，保持联系。) 

 

 

欢迎入住山城逸境，我们位于九份老街上， check in时间为 15:00-18:00 (※若

到达时间会超过下午 6点，请事先和我们联系)。入住当日若找不到位置，请到

达「九份小学」后与当日接待人员联系，我们将至九份小学接您。因九份为山

区，人潮众多且有上坡及楼梯，行李拖行不易，请携带轻便的行李，若有大型

行李箱可以寄放在瑞芳火车站的行李房(可寄过夜)，旅程会较为便利。 

 

 【住房须知】  

       欢迎入住山城逸境的各位贵宾们，为维持美好空间与安全，请

于入住前先阅读以下注意事项，请并遵守逸境立订的入房规则，谢

谢您。  

  

 Check in 时间为 p.m.15:00~18:00。请尽量配合于时间内入

住，会于入住前会透过订房方式与您联系，确认大约到达的时间，

并给您当日接待人员电话，若会较早/晚到达请早些告知。谢谢。  

 Check out 时间为早上 11:00 点前 。  

 若以 AIRBNB 网站订房，请随时在网站内保持联络。  

 全馆禁烟、禁炊。 



 禁止宠物入住。  

 为维护住宿品质请依人数入住，每间房至多可加 1 人，加人费

成人为台币 500 元，12岁以下孩童为台币 200元，含床垫、

单人被、枕头、点心，充足备品等，请于订房时告知，于入住

时现场补收，无告知现场依人数收费  (慢漫房不提供加人服

务)。  

 四喽公共区域提供 24小时 Mini Bar(自助烤面包､胶囊咖啡机

和台湾点心等)，欢迎于早上/宵夜至顶楼露台或房间内品尝。 

 无提供停车位服务。民宿附近有两处停车场走到民宿都约 10

分钟，一个免费停车场是「土地公坪停车场」「福山宫停车场」

(仑顶路 1之 5号) ，位于九份更山上， 走到民宿是走下坡路，

但附近没有商家。另一个是「台阳收费停车场」， 位于九份老

街(竖崎路)最下方，走过来需要走向上的楼梯，但旁边会有商

家，可以边走边逛。另外离我们民宿最近也最方便的停车处在

「九份圣明宫」周边的停车处，离老街和民宿都只要 2分钟路

程，但车位很少，且路比较小。 

 若订房平台为 airbnb，请于前日与我们连络，再次确认您 

Check in 时间。  

 提供退房叫车服务，若需预约出租车，请于入住时告知接待人

员，以便于与司机预约时间。隔日请于预约时间至九份小学乘

车。  

 九份老街店家多于晚上七点后陆续打烊，建议不要太晚抵达。  

 九份位处山坡，路不大，且不免有些阶梯与人潮，随身行李请

尽量轻便为主，若有行李箱建议先寄放于瑞芳火车站，可寄过

夜。  

 无提供接送服务，汽车不能开进老街内，最建议的前往方式，

是在瑞芳火车站转搭出租车，至「九份小学」下车，走过来民

宿仅需两分钟。比从老街入口走过来还要近。(详见以下信息)  

 山区夜晚蚊虫较多，开窗后建议将纱窗拉上，以免蚊虫叮咬。  

 实木家具易留下杯印，饮用热饮时建议使用杯垫。  



 民宿地板为玉檀木实木，实木会分泌自然油脂，较一般木板

滑，请小心安全，有提供止滑拖鞋，并请将行李箱放置地毯

上。  

 提供蓝芽音响，可链接手机蓝芽，播放音乐。  

 提供茶具，欢迎泡茶，冲泡式饮用品及点心为用心挑选的，请

安心食用。  

 请房客共同维护民宿设备。勿破坏房子原有的装潢。因全馆使

用玉檀木实木地板，请勿点蜡烛等火源，以免危险。请爱惜并

维护入住空间，若有破坏物品或偷窃行为将依法办理或酌收赔

偿费用。 

 全面禁止吸烟/吸毒与其他犯法行为，情节严重且规劝不听者，

将报警协助查办，烦请房客配合。  

 预订住宿当日，遇台风、地震等不可抗拒因素，可以电话联络

退房需求，退还已付房费全额。  

 

  



 【路线地图】 



【交通信息】  

台北桃园国际机场到九份简图

 

 

1. 转搭火车前往「瑞芳火车站」转搭出租车至九份老街口 (最方便

的路线) 

当旅客来至「台北火车站」后，请另行购票前往「瑞芳火车

站」。 

旅客如搭乘出租车，从瑞芳火车站转搭出租车，至「九份小学」

「阿柑姨芋园」下车(建议搭乘车门有＂惊艳水金九＂涂鸦的当

地出租车队，较熟悉九份路况)，车程约 10 分钟，车资 250 元

上下，至九份小学楼梯前会看到路标，朝指标〃台阳五番坑〃方

向走约 2-3分钟会看到「山城逸境」招牌。 

 

2. 转搭火车前往「瑞芳火车站」转搭公交车至九份老街口 

在「瑞芳火车站」转搭公交车【基隆-金瓜石】788路、【台北-金瓜石】

1062路客运  

出瑞芳火车站后左转，步行至瑞芳警察局前的公车处搭乘。终点

站：九份《旧道口》车行时间约 15 分钟，大部分的乘客都会于

此站下车。延着老街(基山街) 走至民宿。老街口为基山街 1号，

我们在基山街 195号 3楼，请走至基山街 190号，对面有个户

外楼梯，走上来第一间浅木色系房子，按门铃即可。步行时间会

依人潮而不同。(不建议带行李箱)  

3. 其他交通选择:  

于台北市区可选择以下方式:   



搭乘捷运板南线(蓝线)至「忠孝复兴站」2号出口，转搭 

【台北-金瓜石】1062路客运，同样于「九份《旧道口》」站下

车。沿着老街边走边逛，步行至民宿约 10-13分钟。时间会依

人潮而不同。(不建议带行李箱)  

 

4. 自驾汽车停车参考(九份山区停车不易,较不建议开车) 

民宿附近有两处停车场走到民宿都约 10分钟，一个免费停车场

是「土地公坪停车场」即是「福山宫停车场」(仑顶路 1之 5

号) ， 走到民宿是走下坡路，附近无商家。另一个是「台阳收费

停车场」， 位于九份老街(竖崎路)最下方，走过来需要走向上的

楼梯，楼梯多，但旁边会有商家，可边走边逛。另外离我们民宿

最近也最方便的停车处在「九份圣明宫」周边的停车处，离老街

和民宿都只要 2分钟路程，但车位很少，且路比较小。(位置可

参考档案中的 GOOGLE地图) 

 

 到九份后，如何抵达民宿？ 
 山城逸境位于九份老街上，但车子是不能开进老街的，我们有两个出入

口，前门在九份老街上，后门近九份小学、阿柑姨芋园。详细路线指引和

门面照请参考下一页。若有搭乘出租车或携带行李厢，建议参考路线指引

1，从九份小学过来，由后门进来。若是搭乘公交车，无行李箱，建议慢慢

逛老街走过来，由前门进入，参考路线指引 2。 

  



 路线指引 1(从九份小学过来) 

 最建议的路线，在瑞芳转搭出租车，请司机送您至「九份小学」「阿柑姨芋

园」下车，下车后走至民宿仅需两方钟，为方便各位房客找到我们，顺利入

住，以下为从九份小学走过来的路线实景照。  

  

多叉路口, 直走水泥平路的地方 (不要走左右的楼梯, 也不要走转弯的马路唷)  

  

继续往前直走, 小下坡, 之后会有大约 10 格的楼梯, 继续走就会看到入口啰!!  

  

抵达山城逸境民宿 ，目前有招牌，可以按电铃或以电话联系接待 。 

 路线指引 2 (从九份老街口过来) 



 

若搭乘客运，从老街口进入，沿老街(基山街)走过来（约８～１５分钟依人潮壅

挤程度），我们位于 195 号，楼下是赏茶点和刻印达人，为方便各位房客找到

我们，顺利入住，以下为路线实景照。  

 

 

 

一楼入口，请按电铃或电话联系，若按铃后无人开门请稍等(房子五层

楼，接待人员走下来要时间)。 



瑞芳火车站的行李寄存服务 
因九份山区楼梯、坡多，建议将行李寄存于瑞芳火车站，瑞芳车站有投币式置

物柜和行李房，大行李一定要寄放于行李房。 

 

1.地下道至售票大厅间的投币式寄物柜 

营业时间:24hr 

服务方案:自己投币带走钥匙 

收费方法:中型行李柜每次 50元，小型行李柜每次 30元，不限时间 

寄放位置:从瑞芳火车站下站台后往车站方向，出地下道后直走往售票大厅即可

看到寄放的行李箱 

行李大小:只有中型行李 40CM(W宽)*30CM(H高)及小型行李 22CM(W

宽)*30CM(H高) 

 

 



 

 

2.出售票大厅右转的行李房 

营业时间:08:00 – 18:00 

服务方案:交由行李房寄存 

收费方法:依照行李大小有不同的收费标准 100公分内每天 30元，101至 150

公分每天 50元，超过 151公分每天 70元。超过 18:00后不准取行李,隔日

08:00取件以多一日收费! 

寄放位置:由售票大厅出来往右转花圃旁即可看到行李房 

行李大小:各种行李多大都可以收,以件以日计费 

 

 



[台北火车站] ---> [瑞芳火车站]  火车时刻表  

(仅供参考, 确切时间以台铁公司公布为准)  

http://twtraffic.tra.gov.tw/twrail/  

车种 车次 
经

由 
发车站→终点站 

台北开车

时间 

到达瑞芳

时间 
行驶时间 备注 

区间车 4128 - 树林→苏澳 05:28 06:14 00时 46分 
 

区间车 4138 - 中坜→苏澳 06:21 07:12 00时 51分 
 

自强 204 - 树林→花莲 06:25 07:04 00时 39分 
柴联自强号，逢周一至周四票

价 97折(例假日除外)  

区间车 1112 - 北湖→瑞芳 06:56 07:43 00时 47分 
 

自强 272 - 竹南→花莲 07:28 08:12 00时 44分 
 

区间车 4148 山 苗栗→苏澳 07:35 08:23 00时 48分 
 

区间车 1120 - 新竹→福隆 07:52 08:53 01时 01分 
 

区间车 4154 - 树林→苏澳 08:25 09:24 00时 59分 
 

区间快 4026 - 树林→苏澳新 08:40 09:16 00时 36分 
 

区间车 1126 - 新竹→瑞芳 08:56 09:47 00时 51分 
 

自强 212 - 树林→花莲 09:00 09:35 00时 35分 
 

区间车 4162 - 树林→苏澳 09:25 10:23 00时 58分 
 

区间车 1138 - 新竹→瑞芳 09:49 10:45 00时 56分 
 

莒光 642 - 树林→台东 10:11 10:57 00时 46分 
 

区间车 4172 - 树林→苏澳 10:17 11:10 00时 53分 
 

区间车 4174 - 树林→猴硐 10:44 11:36 00时 52分 
 

区间车 4178 - 树林→苏澳 11:20 12:09 00时 49分 
 

太鲁阁 222 - 树林→花莲 11:45 12:17 00时 32分 
 

莒光 624 - 树林→花莲 11:54 12:34 00时 40分 
 

区间快 4028 - 树林→双溪 12:09 12:51 00时 42分 
 

区间车 4182 - 树林→苏澳 12:32 13:21 00时 49分 
 

太鲁阁 228 - 树林→志学 13:07 13:39 00时 32分 
 

区间车 4188 - 树林→苏澳 13:28 14:17 00时 49分 
 

区间车 1182 - 新竹→瑞芳 14:04 14:53 00时 49分 
 

区间车 4198 - 树林→苏澳 14:37 15:25 00时 48分 
 

区间车 1192 - 新竹→瑞芳 15:11 15:59 00时 48分 
 

区间车 4208 - 树林→苏澳 15:28 16:20 00时 52分 
 

自强 172 山 潮州→花莲 15:53 16:32 00时 39分 
 

http://twtraffic.tra.gov.tw/twrail/
http://twtraffic.tra.gov.tw/twrail/


区间车 4216 - 树林→南澳 16:21 17:13 00时 52分 
 

莒光 562 海 潮州→花莲 17:10 17:49 00时 39分 
 

区间车 4224 - 树林→宜兰 17:18 18:07 00时 49分 
 

自强 176 山 高雄→瑞芳 17:55 18:39 00时 44分 逢周日停驶。 

区间车 4232 - 树林→苏澳 18:01 18:55 00时 54分 逢周五至日停驶。 

区间车 1226 - 杨梅→福隆 18:24 19:11 00时 47分 
 

自强 246 - 树林→花莲 18:40 19:16 00时 36分 
柴联自强号，逢周一至周四票

价 97折(例假日除外)  

区间快 4052 - 湖口→花莲 19:15 20:01 00时 46分 
 

区间车 4240 - 莺歌→南澳 19:44 20:31 00时 47分 
 

莒光 612 - 树林→苏澳 20:05 20:50 00时 45分 逢周六停驶。 

区间车 4244 - 树林→苏澳 20:23 21:12 00时 49分 
 

普悠玛 252 - 树林→寿丰 20:40 21:15 00时 35分 
 

莒光 556 海 潮州→花莲 20:56 21:39 00时 43分 逢周五至日停驶。在和平

跨日。 

区间车 4248 - 树林→宜兰 21:30 22:23 00时 53分 
 

区间车 1262 山 苗栗→瑞芳 22:13 23:03 00时 50分 
 

区间车 4252 - 树林→宜兰 22:45 23:32 00时 47分 在福隆跨日。 

 

  



 行程建议 
九份为山区，因应山城逸境的地理位置，这边提出旅游行程的

建议，让旅途更为顺畅。建议第一天早上至瑞芳火车站寄存行

李(可寄夜)，搭乘平溪线火车游平溪、侯硐，下午回瑞芳火车

站，转出租车或公交车上九份办理入住(check in时间为 3~6

点)，逛九份老街，老街店家于 7:30左右陆续关门，晚上可以至

顶楼露台赏夜景或找间茶馆喝茶。隔日早起看晨景，于 11点前

办理退房，至老街口搭乘公交车游金瓜石一带，接着搭公交车

回瑞芳车站取行李。 

 

 九份老街美食 

1. 阿柑姨芋园：竖崎路 5号(九份小学阶梯下)，近山城逸境后门。 

2. 鱼丸伯仔：基山街 17号 

3. 金枝红糟肉圆：基山街 112号 

4. 护理长的店卤味：基山街 167号 

5. 阿兰草仔粿芋粿：基山街 90号 

6. 赖阿婆芋园：基山街 143号 (超推) 

7. 阿妹茶楼：市下巷 20号 

8. 臭豆腐食谜店： 基山街 106号 

 

 


